

## ALYTAUS R. SIMNO SPECIALIOJI MOKYKLA

### MOKYKLOS VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 M.

2024-01-02

Simnas

Mokyklos vaiko gerovės komisijos (toliau – VGK) paskirtis – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą, švietimo programų pritaikymą vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, atlikti vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių pakartotinį įvertinimą ir atlikti kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas. Stiprindami pedagogų tarpusavio, ir tėvų bei pedagogų bendradarbiavimą stengiamės pateikti kuo daugiau informacijos mokytojoms, konsultavome ugdytinių tėvelius, rengiame standus, lankstinukus, rengiame akcijas, renginius, dalyvavome kitų įstaigų renginiuose.

VGK veiklos prioritetas: saugios, vaiko asmenybės augimui, brandai ir ugdymui(si) palankios aplinkos kūrimas.

Tikslas – bendradarbiaujant su bendruomenės nariais, kurti sveiką, saugią ir patrauklią ugdymosi aplinką.

Uždaviniai:

1. Plėtoti kolegialų grįžtamąjį ryšį mokymosi aplinkos, jos saugumo, tarpusavio santykių aspektais.

2. Siekti, kad mokyklos bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą mokykloje.

3. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų įpročių ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus.

Įvyko 8 posėdžiai, kuriuose buvo svarstomos mokytojų parengtos individualizuotos ugdymo programos mokiniams, analizuojami mokinių elgesio taisyklių pažeidimai ir numatomos priemonės jiems šalinti, naujai atvykusių mokinių adaptacija ir patvirtintos jiems individualizuotos ugdymo programos I pusmečiui ir kitos aktualios iškilusios problemos.

2023 m. rugsėjo 1 d. mokykloje mokėsi 23 mokiniai. 14 mokinių buvo teikiama logopedo pagalba.

Daugiausia dėmesio buvo skirta tikslinti mokinių tartį, gerinti komunikacinius įgūdžius plečiant mokinių žodyną. Suderinti mokinių, lankančių logopedines pratybas ir mokinių specialiųjų poreikių sąrašai su Alytaus miesto pedagogine psichologine tarnyba.

Sausio ir rugsėjo mėnesiais išanalizuotos, aptartos ir suderintos mokinių individualizuotos ugdymo programos.

Per metus iš pedagogų gauta 1 informacinis raštas dėl netinkamo mokinio elgesio. Individualiai stebėtas ir fiksuotas 3 mokinių elgesys.

Konsultuoti mokinių tėvai dėl vaikų netinkamo elgesio korekcijos, bendrauta su įvairių institucijų specialistais. Organizuota ugdytinių tėvų informavimas per tėvų susirinkimus, individualius pokalbius. Atskirai vaikų tėvai informuojami, kai priimami nauji dokumentai arba įsigalioja nauji teisės aktai.

Buvo organizuojami renginiai, dalyvaujama konkursuose, akcijose, vykdoma prevencija:

Paminėta Tolerancijos diena.

Dalyvavome tolerancijos akcijoje – Nacionalinei Dauno sindromo dienai paminėti.

Pravestos klasės valandėlės apie žalingų įpročių žalą ir apie smurtą bei patyčias.

Pokalbis – diskusija „Kas slepiasi energetinio gėrimo skardinėje“?

Diskusijos „Elektroninės patyčios, pavojai ir pasekmės“.

Tarptautinė nerūkymo diena. Viktorina „Laimingi žmonės nerūko“.

Dalyvavome Vaikų linijos organizuojamoje akcijoje „Mėnuo be patyčių“.

Prisijungėme prie akcijos „Gegužė – mėnuo be smurto prieš vaikus“.

Organizavome Kalėdinę gerumo akciją „Dalinkimės gerumu!“.

Organizuotos psichologo konsultacijos mokiniams Simno seniūnijoje.

Alytaus rajono visuomenės sveikatos biuras organizavo jau tradicija tapusį patyčių prevencijai skirtą renginį „Bičiuliada 2023“.

Sveikai gyvensenai ugdyti mokykla priklauso Respublikos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui ir dalyvauja projekte „Aktyvi mokykla“.

Alytaus policijos bendruomenės pareigūnė Laura Svolkinaitė organizavo 2 susitikimus mokyklos bendruomenei. Pirmo susitikimo metu supažindino su pagrindinės smurto formomis ir atsakomybėmis, kurios laukia smurtaujančią. Antro susitikimo metu pareigūnė kalbėjo apie administracinius nusižengimus, nusikalstamas veikas ir jų netinkamą elgesį mokykloje bei viešojoje vietoje.

Per mokslo metus klasių vadovai ugdytiniams priminė, kas yra krizinė situacija, kokios yra jų formos, kaip galima padėti sau ir artimiesiems. Krizinių situacijų per 2023 metus nebuvo.

Visos įgyvendintos priemonės padėjo siekti užsibrėžto tikslo, tenkinant vaikų ugdymosi poreikius, siekiant prasmingų pokyčių, tobulinant ugdytinių kompetencijas, komunikacinius resursus su bendruomene ir socialiniais partneriais.

Pasiūlymai dėl VGK darbo gerinimo 2024 m. Siekti motyvuoti ugdytinius atsakingai ir mandagiai elgtis, vengti patyčių, siūlome stengtis išsakyti vaikui kritiką, kad jis nesupyktų ir nuo šiol elgtųsi geriau, organizuoti atviras diskusijas vaikų auklėjimo klausimais.

VGK pirmininkė



Vilija Čeplinskienė